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Partieerfassung Ankindigungen Rund um's Open

Sparkassen-Open 2008 OPENB

Sparkassen-Open

Das sind sie! Die Preistrager der Dortmunder Sparkassen Open 2008. Herzlichen Glickwunsch allen Siegern und
allen Teilnehmern vielen Dank fir's mitspielen! Wir freuen uns auf's nachste Jahr!

Sieger des Open B

06. Juli 2008 - Es ist soweit, der Sieger des
Open B der Dortmunder Sparkassen Open
2008 steht fest. Mit seinem Sieg in der letzten
Runde, einem verlustfreien Turnier und ins-
gesamt 7,5 Punkten im Gesamtturnier (47,5
Brettpunkte) steht Thomas Kubo vom SK
Turm Schiefbahn an der Spitze der Tabelle!
Herzlichen Glickwunsch!

Auf dem zweiten Rang landet Daniela Drose
vom Aachener SV, die ebenfalls in der letzten
Runde ihren Gegner besiegen konnte und nur
einen Brettpunkt hinter Thomas liegt. Dritter
wird Aleksandr Barskij von den Schachfreun-
den Brackel mit einem halben Punkt Riick-
stand.

So sehen Sieger aus! Thomas Kubo,
Gewinner Open B 2008




Rangliste: Stand nach der 9. Runde
Rang Teilnehmer

1. Kubo,Thomas

2. Drose,Daniela

3. Barskij,Aleksandr

4. Méhring,Peter

5. Quast,Marcel

6. Dolgopolyj,Vladimir
7. Villalba-Weinberg,Adrian
8. Mundorf,Johannes
9. Grube,Frank

10. Webner,Dennis

11.  Schipp,Cyrill

12. Yin,Zixiao

13. Ziperstein,Jakob

14. Kropp,Andreas

15. Babczyk,Roman

16. Coenen,Siegfried
17. Miller,Eduard

18. Klobuschinski,Lukas
19. Henkemeier,Michael
20. Herrmann,Christoph
21. Ropers,Klaus

22. Barth,Hans-Joachim
23. Richert,Siegbert

24. Pinno,Gregor

25. Korel,Alexander

26. Tran,Duc Cuong

27. Begemann,Jens

28. Wiesemann,Peter
29. Heimer,Hans-Joachim
30. Rohovoy,Dmitrij

31. Langaditis,Sevastianos
32. Benedik,Kurt

33. Bonk,Andras

34. Fichtner,Ewald

35. Ziemek,Gerhard

36. Whitmire,James David
37. Krychevskij,Dmytro
38. Wickenfeld,Stefan
39. Holtel,Jasper

40. Gelashvili,Vakhtang
41. Schmitz,Karl-Heinz
42. Weilt,Manfred

43. Gordeeva,Vitalia
44. Grunwald,Glnther
45. Neugebauer,Philipp
46. Pampushka,Eduard
47. Neumann,Jorg

48. Nadrowski,Joseph
49. Winter,Raphael

50. Lobbe,Alexander
51. Fistoul,Boris

52. Bauer,Dieter

53. Bieberle,Gerhart
54. Stukemeier,Ralf

55. Hellmann,Thomas
56. Wilms,Christoph

57. Keller,Martin

58. Miller,Rene

59. Schiller,Tobias

60. Henkemeier,Markus
61. Hennrotte,Nils

62. Schrimpl,Michael
63. Volesky,Alexander
64. Monastyrjow,Witali
65. Constantakis,Georg

T™WZ
1868
1802
1887
1852
1860
1880
1852
1798
1880
1888
1874
1892
1782
1879
1856
1883
1840
1894
1766
1833
1756
1779
1808
1691
1894
1765
1557
1758
1628
1563
1768
1839
1647
1894
1753
1744
1720
1658
1267
1730
1681
1472
1521
1506
1534
1572
1570
1723
1596
1589
987
1758
1776
1738
1802
1638
1641
1613
1502
1570
1473
1436
1564
1502
1640

Sparkassen Open 2008

Open B

Verein/Ort

SK Turm Schiefbahn
Aachener SV

SF Brackel 1930
USV TU Dresden
SC Gerthe 46

SV Halver 1945

SG Siebengebirge
SV Milheim-Nord
SV Unna 1924
Nienberge 2003

SC Baumberg 1958
Noris Tarrasch Nurnberg
FS 98 Dortmund
Hansa Dortmund
SV Halver 1945

SG Hochneukirch
SV Mulheim-Nord
SF Brackel 1930
SK Werther 1949
BSG Rheinpark
Brett vorm Kopp DU
SC Dolce Vita 93
Anna 88 Wuppertal
SF Olfen 1975

SC Furstenau

LSV Turm Lippstadt
SV Werries 1927
Elberfelder SG
Emmericher SC
Berghofen-Hérde
SV Unna 1924

PSV Duisburg

SG Mendig-Mayen
SC Erkrath 1973
Marten-Bovinghausen
Aachener SV

SF Hannover

SK RE-Altstadt

SK Ludinghausen
SK 1980 Bad Lippspringe
SK Zewen 1975

SF Brackel 1930
SF Gerresheim 86
SW Oberhausen
Oberhausener SV
SF Brackel 1930
SK Worringen 1972
SK Werne 1972
Hansa Dortmund
Turm Hohenlimburg
SG Bochum 1931
SK Bebenhausen
Eschweiler SC
Gutersloher SV

SV SW Oberhausen
SF Berghofen-Horde
Elberfelder SG

SF Lindlar 1977
Eschweiler SC

SK Werther 1949 e.V.
Eschweiler SC
Hansa Dortmund
SV Ahlen 1954
Anna 88 Wuppertal
LSV Turm Lippstadt
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V Pun Bucht
0 75 475
1 75 465
1 7.0 49.0
1 7.0 48.0
1 7.0 470
1 7.0 435
1 7.0 43.0
1 6.5 49.0
1 6.5 415
2 6.5 395
2 6.0 475
1 6.0 46.0
2 6.0 455
2 6.0 445
3 6.0 420
3 6.0 420
2 6.0 415
2 6.0 405
2 6.0 365
2 6.0 36.0
2 6.0 330
3 55 46.0
2 55 440
2 55 440
3 55 430
2 55 420
3 55 410
3 55 400
3 55 395
2 55 395
1 55 39.0
1 55 38.0
1 55 375
3 55 370
3 55 365
4 50 440
3 5.0 430
4 50 420
3 50 415
4 50 41.0
4 50 405
3 5.0 405
3 5.0 400
3 50 39.0
3 50 385
3 50 380
4 50 37.0
4 50 365
2 50 365
2 50 345
4 50 320
3 45 430
3 45 425
4 45 415
3 45 415
3 45 41.0
4 45 405
4 45 405
3 45 400
4 45 395
3 45 385
3 45 380
4 45 37.0
3 45 365
3 45 36.0

BuSu
359.5
333.5
363.0
358.0
352.0
337.0
344.0
349.0
344.0
328.0
354.5
341.0
328.5
340.5
335.0
320.0
327.0
319.5
311.0
312.0
307.5
338.5
335.0
334.0
330.0
343.5
334.0
321.0
325.5
314.5
318.5
312.0
330.0
313.0
313.5
329.0
330.5
313.5
325.0
315.0
321.5
309.0
323.0
297.5
317.5
306.5
297.0
314.5
302.5
308.0
305.0
323.0
306.5
326.0
321.0
316.5
319.5
312.0
319.0
318.5
306.0
285.5
307.0
298.0
305.0

66.
67.
68.
69.
70.
71.
72.
73.
74.
75.
76.
77.
78.
79.
80.
81.
82.
83.
84.
85.
86.
87.
88.
89.
90.
91.
92.
93.
94.
95.
96.
97.
98.
99.

100.
101.
102.
103.
104.
105.
106.
107.
108.
109.
110.
111.
112.
113.
114.
115.
116.
117.
118.
119.
120.

Kasraei,Amir Reza
Schirmann,Jan
Lange,Hans-Werner
Bashylin,Seva
Gollnick,Rainer
Kempken,Reinhold
Eckert,Marius
Clausen,Dirk
Lunstedt,Dietrich
Meyer,Leon
Brand,Thomas
Raschkowski,Alexander
Rohde,Jan-Christian
Lohse,Marcel
Dorr,Michael
Reinacher,Detlev
Hansen,Jochen
Weil,Malte
Janke,Anatoli
Bakshi,Raj
Fistoul,llja
Benke,Werner
Schweda,Albert
Simon,Stefan
Aust,Werner
Kolleck,Wolf-Dietrich
Rutmann,Ulrich
Reisberg,Andre
Gegner,Michael
Olschewski,Niklas
Taube,Benedikt
Burike,Christian
Reinhardt,Raphael-Timon
Lugger,Meinolf
Sievert,Marc
Werninghaus,Klaus Peter
Heyder,Siegfried
Weber,Brian
Schénebeck,Claus,Dr.
Schafer, Timo
Busse,Siegfried
Schweda,Sven
Benning,Robert
Zelbel,Chantal
Goldbeck,Daniel
Wickenfeld,Udo
Milonas,Georgios
Hibben,Dominik
Zelbel,Jacqueline
Holtel,Frederik
Strozyk,Jannig
Jaeckel,Constanze
Gawronski,Erik
Kartsev,Nicolai
Kasanzew,Daniel

1610
1626
1548
1624
1436
1585
1577
1628
1700
1406
1660
1619
1495
1609
1643
1503
1355
1659
1686
1606
951

1578
1551
1248
1478
1524
1403
1274
1513
1329
903

1492
1606
1580
1581
1444
1404
1384
1513
1299
1398

1192
747
1148
1290
1332
1101
843
1243
943
907

722

SF Buer 21/74

SV Milheim-Nord
SV RE-Sud

SC Erkrath 1973
Victoria Hohenheide

SV Waltrop 1922
SU Huckarde-Westerfilde
Velchede
Brackweder SK

SF Brackel 1930
SF Brackel 1930
Oberhausener SV
Oberhausener SV
SV Riinthe 1946
Hansa Dortmund
Hansa Dortmund
SF Brackel 1930
SK Diilmen 1952
Dusseldorfer SK
SG Bochum 1931
SV Rochade Eving
SV Unna 1924

SF Brackel 1930
SV Eichlinghofen 35
SC Rheindorf 66
SU Huckarde-Westerfilde
SF Brackel 1930
DSV 1875

SF Buer 21/74
Eschweiler SC

PSV Duisburg

SV Rochade Eving
SK Delbriick
Ratinger Schachklub
DSV 1875
Thuringia Kénigsee
SF Olfen 1975

TuS Ende 1892
Godesberger SK
DSV 1875

SV Unna 1924

SG Bochum 1931
SF Brackel 1930
Hansa Dortmund
SK RE-Altstadt
Hansa Dortmund
Eschweiler SC

SF Brackel 1930
SK Ludinghausen
SF Brackel 1930
SK Toénsberg Oerlinghausen
SK RE-Altstadt

SF Brackel 1930
SF Brackel 1930
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36.0
355
34.5
34.5
30.0
41.5
41.0
40.0
39.5
38.5
37.5
37.5
36.0
35.5
35.5
355
35.5
34.5
33.0
31.5
30.0
41.0
40.0
38.0
37.5
37.5
36.0
35.5
34.5
33.5
33.0
32.0
30.5
28.5
35.5
34.5
34.0
33.5
33.5
33.0
33.0
32.0
31.5
25.5
33.0
33.0
30.0
28.5
28.0
28.0
275
245
29.5
27.0
255

300.0
302.0
301.5
293.0
290.0
318.0
314.0
3215
316.0
302.5
310.0
301.0
289.0
304.0
301.5
296.5
286.5
296.0
293.5
288.0
291.5
307.0
314.0
286.5
299.5
285.0
292.5
294.5
298.5
292.5
279.5
303.0
290.0
274.0
294.5
285.5
283.0
282.5
275.0
279.5
271.5
262.5
282.0
266.0
279.0
276.5
278.5
259.5
263.0
255.5
264.0
257.5
247.5
242.0
250.0




Paarungsliste der 9. Runde
Tisch Teilnehmer

1  Kubo,Thomas
Mundorf,Johannes
Coenen,Siegfried
Dolgopolyj,Vladimir
Méhring,Peter
Villalba-Weinberg,Adrian
Schipp,Cyrill
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Webner,Dennis

9 Barth,Hans-Joachim
10 Whitmire,James David
11 Gelashvili,Vakhtang
12 Herrmann,Christoph
13 Nadrowski,Joseph

14 Pinno,Gregor

15 Wickenfeld,Stefan

16  Weil,Manfred

17 Ziemek,Gerhard

18 Tran,Duc Cuong

19 Keller,Martin

20 Hennrotte,Nils

21 Heimer,Hans-Joachim
22 Bauer,Dieter

23 Schirmann,Jan

24 Stukemeier,Ralf

25 Kasraei,Amir Reza

26 Lunstedt,Dietrich

27 Janke,Anatoli

28 Eckert,Marius

29 Constantakis,Georg
30 Lange,Hans-Werner
31 Gordeeva,Vitalia

32 Schrimpl,Michael

33 Raschkowski,Alexander

34 Schiller,Tobias

Sparkassen Open 2008
Open B

TWZ Pun -Teilnehmer
1868 (67%) - Barskij,Aleksandr
1798 (67%) - Drose,Daniela

1883 (6) - Quast,Marcel
1880 (6) -Babczyk,Roman
1852 (6) - Kropp,Andreas

1852 (6) - Korel,Alexander
1874 (5%) - Yin,Zixiao

1888 (5%) - Richert,Siegbert
1779 (5%) - Grube,Frank

1744 (5) - Klobuschinski,Lukas
1730 (5) - Miller,Eduard

1833 (5) - Grunwald,Gunther
1723 (5) -Ziperstein,Jakob

1691 (5) -Langaditis,Sevastianos
1658 (5) -Henkemeier,Michael
1472 (5) - Ropers,Klaus

1753 (5) - Rohovoy,Dmitrij

1765 (47%) - Holtel,Jasper

1641 (4%) - Fichtner,Ewald
1473 (4%2) - Benedik,Kurt

1628 (4'%) - Bieberle,Gerhart
1758 (4'%) - Begemann,Jens
1626 (4%2) - Wiesemann,Peter
1738 (4'%) - Bonk,Andras

1610 (47%) - Krychevskij,Dmytro

1700 (4) -Pampushka,Eduard
1686 (4) -Neumann,Jorg
1577 (4) - Schmitz,Karl-Heinz
1640 (4) - Volesky,Alexander
1548 (4) - Wilms,Christoph
1521 (4) -Clausen,Dirk

1436 (4) -Bashylin,Seva
1619 (4) - Neugebauer,Philipp

1502 (4) - Mduller,Rene

TWZ Pun

1887

1802 (6Y4)

1860
1856
1879

1894 (5%
1892 (5%2
5%
5%

1808
1880
1894
1840
1506
1782
1768
1766
1756
1563
1267

(
(
(
(

1894 (4Y5)
1839 (415)
1776 (4%5)
1557 (4%
4%
1647 (4%

(
1758 (
(

1720
1572
1570
1681
1564
1638
1628
1624
1534
1613
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(6)
(6)
(6)

5
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Erge
1-0
0-1
0-1
1-0
1-0
1-0
VERZ
1-0
0-1
0-1
0-1
1-0
0-1
VERZ:
0-1
0-1
VERZ:
1-0
0-1
0-1
1-0
0-1
- -+
0-1
0-1
0-1
- -+
0-1
VERZ:
VERZ:
1-0
VERZ:
0-1
VERZ:

35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60

Winter,Raphael
Meyer,Leon
Kempken,Reinhold
Hellmann,Thomas
Reinacher,Detlev
Reinhardt,Raphael-Timo
Benke,Werner
Burike,Christian
Brand,Thomas
Busse,Siegfried
Weber,Brian
Schweda,Sven
Hansen,Jochen
Kolleck,Wolf-Dietrich
Aust,Werner
Werninghaus,Klaus Pete
Olschewski,Niklas
Ligger,Meinolf
Schoénebeck,Claus,Dr.
Gegner,Michael
Taube,Benedikt
Heyder,Siegfried
Strozyk,Jannig
Zelbel,Jacqueline
Zelbel,Chantal
Kartsev,Nicolai

1596 (4) -Rohde,Jan-Christian
1406 (4) -Lobbe,Alexander
1585 (4) - Fistoul,Boris

1802 (3%) - Schweda,Albert
1503 (37%) - Lohse,Marcel

1606 (3%2) - Monastyrjow,Witali
1578 (3%2) - Gollnick,Rainer
1492 (3%%2) - Henkemeier,Markus

1660 (3) - Schafer,Timo
1398 (3) - Weil,Malte
1384 (3) -Dorr,Michael
(3) -Bakshi,Raj
1355 (3) - Sievert,Marc
1524 (3) -Reisberg,Andre
1478 (3) - Simon,Stefan

1444 (3)
1329 (3) -Rutmann,Ulrich
1580 (2%%) - Wickenfeld,Udo
1513 (2'%2) - Benning,Robert
1513 (2%2) - Goldbeck,Daniel
903 (22) - Milonas,Georgios

- Fistoul,llja

1404 (2) - Hubben,Dominik
943 (2) - Holtel,Frederik
843 (2) -Jaeckel,Constanze
747 (2) - Gawronski,Erik

(1) -Kasanzew,Daniel

1495 (4)
1589 (4)
987 (4)
1551 (3%4)
1609 (315)
1502 (3%5)
1436 (315)
1570 (3%5)
1299 (3)
1659
1643
1606
1581
1274
1248
951 (3)
1403 (3)
1290 (215)
1192 (215)
1148 (215)
1332 (215)
1101 (215)
1243 (2)
907 (2)

)
722 (0)
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1

| Kubo,Thomas 1868
B Barskij,Aleksandr 1887
Sparkassen Chess Meeting Open B 06.07.2008

1.5f3 Sf6é 2.b3 d5 3.Lb2 Lf5 4.g3 e6 5.Lg2
h6 6.d3 Le7 7.Sbd2 0-0 8.0-0 c5 9.c4 Sc6
10.a3 Te8 11.cxd5 exd5 12.Tcl d4 13.Sc4
Lf8 14.a4 Tc8 15.La3 Sd5 16.Dd2 b6
17.Tfel Sdb4 18.Sh4 Lh7 19.Lb2 Tc7
20.Sf3 Tce7 21.Sa3 Sab 22.Sc2 Dd7
23.Sal De6 24.Sxd4 cxd4 25.Dxb4 Lxd3
26.Dxd4 Lxe2 27.Ld5 Dg4 28.b4 Dxd4
29.L.xd4 Td8 30.bxa5 Txd5 31.Le3 Lf3
32.axb6 axb6 33.Lxb6 Tbh7 34.a5 Lb4
35.Te3 Ld1l 36.Tc8+ Kh7 37.a6 Txb6 38.a7
Ta6 39.a8D Txa8 40.Txa8 Lh5 41.Sb3
Tdl+ 42.Kg2 Thbl 43.Tad4 Ld6 44.Sd4 Lc5
45.Te5 Lxd4 46.Txd4 Lg6 47.Td8 f6 48.Te7
Lf5 49.h3 Th4 50.g4 Led+ 51.f3 Lc6
52.Tc8 Tb7 53.Tec7 Txc7 54.Txc7 Ld5
55.Kg3 h5 56.Tc5 Lf7 57.Txh5+ Lxh5
58.gxh5 Kh6 59.Kg4 f5+ 60.Kh4 g5+
61.hxg6 Kxg6 62.Kg3 Kg5 63.h4+ Kgb6
64.Kf4 Kf6 65.n5 Keb 66.Kg5 Kf7 67.Kxf5
Kg7 68.Kg5 Kh7 69.f4 Kg7 70.f5 Kf7 71.h6
Kg8 72.Kg6 Kh8 73.f6 Kg8 74.f7+

1-0

2
] Mundorf,Johannes 1798
B Drose,Daniela 1802

Sparkassen Chess Meeting Open B 06.07.2008

1.d4 Sf6 2.Sf3 g6 3.g3 Lg7 4.Lg2 0-0
5.0-0 d6 6.b3 e5 7.dxe5 Sg4 8.Lb2 Sd7
9.c4 Te8 10.Dd2 Sgxe5 11.Sc3 Sxf3+
12.exf3 Sc5 13.Sd5 c6 14.Lxg7 Kxg7
15.Dd4+ f6 16.Sc3 Se6 17.Dd2 Sg5 18.f4
Sf7 19.h3 Le6 20.Tadl Da5 21.Db2 Tad8
22.g4 d5 23.b4 Dc7 24.cxd5 cxd5 25.Lxd5
Dxf4 26.Lxb7 Sg5 27.f3 Dg3+ 28.Dg2
Sxh3+ 29.Khl Dxg2+ 30.Kxg2 Sf4+ 31.Kg3
Sd3 32.a3 Lb3 33.Td2 Se5 34.Txd8 Txd8
35.Le4 Sc4 36.Tel Te8 37.Thl Sd2 38.Th2
Td8 39.Kf2 Le6 40.Ld5 Sc4 41.Lxc4 Lxc4
42.Sed Kf7 43.Tc2 Le6 44.Ke3 Ke7 45.Tc6
Tc8 46.Ta6 Tc7 47.a4 5 48.Sg5 Lc8
49.Ta5 Kf6 50.f4 h6 51.Sf3 fxg4 52.Se5 h5
53.b5 g3 54.Kf3 h4 55.Sc6 Lb7 56.Kg2
Td7 57.f5 Td2+ 58.Kf1 h3 59.Kel g2
60.Kxd2 g1D 61.Txa7 Dxa7 62.Sxa7 h2

63.a5 hlD 64.a6 Lxa6 65.bxa6 Dd5+

66.Kel Dab5+

0-1

3

| Coenen,Siegfried 1883
B Quast,Marcel 1860

Sparkassen Chess Meeting Open B 06.07.2008

l.e4 e5 2.Sc3 Sf6 3.f4 d5 4.fxe5 Sxe4d
5.d3 Lb4 6.dxe4 Dh4+ 7.Ke2 Lxc3 8.bxc3
Lg4+ 9.Sf3 dxe4 10.La3 Sc6 11.Dd5 exf3+
12.gxf3 Le6 13.Dc5 0-0-0 14.Dgl Dc4+
15.Kf2 Dxc3

0-1

4

] Dolgopolyj,Vladimir 1880
Bl Babczyk,Roman 1856

Sparkassen Chess Meeting Open B 06.07.2008

l.e4 c5 2.S5f3 d6 3.d4 cxd4 4.Sxd4 Sf6
5.Sc3 a6 6.a4 b6 7.Le2 Lb7 8.f3 e6 9.0-0
Le7 10.Le3 Dc7 11.Dd2 Sc6 12.Tadl Tc8
13.Sb3 0-0 14.g4 Tfd8 15.g5 Sd7 16.f4
Sch 17.Sxc5 dxc5 18.Del Sd4 19.Ld3 c4
20.Lxd4 Txd4 21.Le2 Lc5 22.Kg2 Lxed+
23.5xed Txed 24.f5 exfs 25.Txf5 Tce8
26.Td2 Dc6 27.Lf3 Txel 28.Lxc6 T8e2+
29.Txe2 Txe2+ 30.Kh3 Txc2 31.Ld5 c3
32.bxc3 Txc3+ 33.Kg4 Ta3 34.Txf7 h6
35.g6 Txad+ 36.Tf4+

1-0

5

] Mohring,Peter 1852
B Kropp,Andreas 1879

Sparkassen Chess Meeting Open B 06.07.2008

1.d4 Sf6 2.Sc3 c5 3.e4 cxd4 4.Dxd4 Sc6
5.Da4 d6 6.Lg5 Ld7 7.0-0-0 g6 8.Lxf6 exf6
9.Sb5 Db8 10.Da3 d5 11.De3 dxe4d
12.Dxe4+ Le6 13.L.c4 Sd8 14.Sf3 Lh6+
15.Kb1l 0-0 16.Lxe6 Sxe6 17.Sd6 Sd8
18.Dh4 Lg7 19.Thel Sc6 20.Se4 f5
21.Sf6+ Lxf6 22.Dxf6 Td8 23.h4 Txdl+
24.Txd1l Df8 25.h5 Td8 26.Thl Db4
27.hxg6 fxgb6 28.Deb+

1-0



6
| Villalba—Weinberg,Adrian 1852
B Korel,Alexander 1894

Sparkassen Chess Meeting Open B 06.07.2008

1l.e4 c5 2.5f3 Sc6 3.d4 cxd4 4.Sxd4 e5
5.Sb5 d6 6.c4 Le7 7.S1c3 a6 8.Sa3 5
9.exf5 Lxf5 10.Ld3 Lxd3 11.Dxd3 Sf6
12.Sc2 0-0 13.0-0 Tc8 14.Le3 Dd7 15.f3
De6 16.b3 Tfe8 17.Tfel Lf8 18.Lf2 Se7
19.Se3 Sg6 20.Sed5 Sh5 21.L.g3 Sxg3
22.hxg3 Se7 23.Sxe7+ Lxe7 24.Tadl Ted8
25.8d5 Lf8 26.Kf2 g6 27.Ded4 Df7 28.Dh4
Kg7 29.Thl h5 30.g4 b5 31.gxh5 gxh5
32.Th3 bxc4 33.bxc4 Df5 34.Se3 Dh7
35.Tdhl Kf7 36.g4 Th8 37.Sd5 Ke6
38.Df6+ Kd7 39.Txh5 Dc2+ 40.Kg3 Dxc4
41.Th7+ Kc6 42.Tc7+ Kxd5 43.Td1+

1-0

7
1 Schipp,Cyrill 1874
Bl Yin,Zixiao 1892

Sparkassen Chess Meeting Open B 06.07.2008

l.e4 c6 2.d4 Sa6 3.Sf3 d6 4.L.c4 Sc7
5.0-0 g6 6.c3 Lg7 7.e5 d5 8.Ld3 Lg4 9.h3
Lxf3 10.Dxf3 f5 11.g4 fxg4 12.Dxg4 Dd7
13.Dxd7+ Kxd7 14.c4 Sh6 15.Sc3 Taf8
16.Le3 Sf5 17.cxd5 Sxd5 18.Sxd5 cxd5
19.Tacl a6 20.Tc5 Sxe3 21.fxe3 Txfl+

22 .Kxfl e6

15-1%

8

. | Webner,Dennis 1888
B Richert,Siegbert 1808

Sparkassen Chess Meeting Open B 06.07.2008

l.ed €5 2.5f3 Sc6 3.d4 exd4 4.Lc4 Sf6
5.e5 d5 6.Lb5 Se4 7.Sxd4 Ld7 8.Lxc6
bxc6 9.0-0 Lc5 10.f3 Sg5 11.f4 Se4 12.Le3
De7 13.Sd2 Lxd4 14.Lxd4 Lf5 15.Sxe4
Lxe4 16.c3 Kd7 17.Dg4+ De6 18.f5 De7
19.66+ Kc8 20.f6 gxf6 21.Lxf6 h5 22.Dh3
fxe6 23.Lxe7 Kb7 24.c4 Tag8 25.Tf2 Th7
26.Dxe6 Thg7 27.g3 h4 28.Lxh4 Ths
29.Df6 Tgh7 30.Tf4 Tg8

1-0

9
| | Barth,Hans—Joachim 1779
B Grube,Frank 1880

Sparkassen Chess Meeting Open B 06.07.2008

1l.e4 c5 2.5f3 e6 3.d4 cxd4 4.Sxd4 a6
5.Ld3 Dc7 6.0-0 Sfé 7.De2 Sc6 8.Sxc6
dxc6 9.f4 e5 10.f5 Lc5+ 11.Khl h5 12.Le3
Db6 13.Lxc5 Dxc5 14.Df2 Dxf2 15.Txf2 b5
16.b4 Lb7 17.Sd2 a5 18.bxa5 Txa5 19.Sb3
Ta7 20.Sc5 Ke7 21.c4 b4 22.Th2 Kd6
23.Sb3 ¢5 24.Td1 Kc6 25.Lbl La6 26.Thd2
Lxc4 27.Td6+ Kb5 28.h3 Ta3 29.Sd2 Lxa2
30.Ld3+ c4 31.Lf1 Lb3 32.Tcl Tf8 33.g4
hxg4 34.hxg4 La2 35.g5 Tg3 36.Lg2 Txg5
37.Sxc4 Th8+ 38.Kgl Lxc4

0-1
10
.| Whitmire,James David 1744
B Klobuschinski,Lukas 1894

Sparkassen Chess Meeting Open B 06.07.2008

l.e4 c5 2.S5f3 Sc6 3.d4 cxd4 4.Sxd4 Sf6
5.Sc3 e5 6.Sdb5 d6 7.Lg5 a6 8.Sa3 b5
9.Lxf6 gxf6é 10.Sd5 f5 11.Ld3 Le6 12.0-0 f4
13.c4 b4 14.Sc2 a5 15.b3 Lg7 16.a3 bxa3
17.Sxa3 Sd4 18.Le2 0-0 19.Dd3 Th8
20.Tfbl f5 21.Lf3 Dg5 22.Sc2 Sxf3+
23.Dxf3 fxe4 24.Dxed Lf5 25.Df3 Lxc2
26.Tb2 e4 27.Dh3 Lxb2 28.Txa5 f3 29.Sf6+
Dxf6 30.Dg4+ Kh8 31.Ta7

0-1
11
1 Gelashvili,Vakhtang 1730
H Miller,Eduard 1840

Sparkassen Chess Meeting Open B 06.07.2008

l.e4 Sf6 2.Sc3 d5 3.e5 Sfd7 4.d4 e6
5.Sce2 c5 6.c3 Sc6 7.Sf3 Le7 8.g3 0-0
9.Lg2 f6 10.exf6 Sxf6 11.0-0 cxd4 12.cxd4
Db6 13.a3 a5 14.Khl Ld7 15.Sc3 Da6
16.Lg5 Ld6 17.Tel h6 18.Lf1 Db6 19.Lcl
Se7 20.Ld3 Sg4 21.Kg2 e5 22.h3 e4
23.hxg4 exf3+ 24.Kh2 Lxg4 25.Sa4 Dc7
26.Le3 h5 27.Dbl h4 28.Lh7+ Kh8 29.Thl
Lxg3+ 30.Kgl h3 31.Dc2 h2+ 32.Kfl Dxc2
33.Lxc2 Ld6 34.Sc5 b6 35.Kel bxch
36.dxc5 Le5 37.Ld3 Lh3 38.Lf1 Lg2 39.Ld4
Lc7 40.Txh2+ Lxh2 41.Lb5 Sf5 42.L.c3 d4



43.Ld2 Lgl 44.c6 Tfe8+ 45.Kdl Lxf2
46.Kc2 Le3 47.L.d3 Sd6 48.Tbl Tec8
49.Td1 Txc6+ 50.Kb1l f2 51.Lcl Txcl+
52.Txcl Lxcl

0-1
12
] Herrmann,Christoph 1833
B Grunwald,Glnther 1506

Sparkassen Chess Meeting Open B 06.07.2008

l.e4 e5 2.Sf3 Sc6 3.Lb5 a6 4.Lad4 Sf6
5.0-0 Sxe4 6.d4 b5 7.Lb3 d5 8.dxe5 Leb6
9.Lf4 Le7 10.c3 0-0 11.Sd4 Sxd4 12.cxd4
Lg5 13.Lxg5 Dxg5 14.f4 Dg4 15.Dxg4 Lxg4
16.Lxd5 Lf5 17.L.xa8 Txa8 18.Sc3 Sd2
19.Tf2 Se4 20.Sxe4 Lxed4 21.Tcl c6 22.Tch
Td8 23.Td2 Ld5 24.Kf2 Kf8 25.Ke3 Ke7
26.b4 Ke6 27.g3 h5 28.h4 Kf5 29.Tdc2
Tc8 30.Txd5

1-0

13

] Nadrowski,Joseph 1723
B Ziperstein,Jakob 1782

Sparkassen Chess Meeting Open B 06.07.2008

1.5f3 Sf6 2.c4 g6 3.Sc3 Lg7 4.g3 0-0
5.Lg2 d6 6.d4 Shd7 7.0-0 a6 8.b3 c5
9.Lb2 Th8 10.dxc5 Sxc5 11.Sd5 Scd7
12.Dd2 b5 13.Tacl bxc4 14.Sxf6+ Sxf6
15.Txc4 Lb7 16.Lxf6 Lxf6 17.Tfcl Tc8
18.Txc8 Lxc8 19.Sd4 Db6 20.e3 Ld7
21.Se2 Kg7 22.Sf4 e6 23.Sd3 Th8 24.Tc2
Lb5 25.Lf1 h5 26.Sb2 h4 27.Sc4 Lxc4
28.Txc4 hxg3 29.hxg3 Th8 30.Lg2 Le5
31.Tc6 Db5 32.Dc2 a5 33.b4 Dxb4 34.Kfl
Lf6 35.Dc4 Db7 36.Ke2 e5 37.Tc7 Db4

38.Dcl a4

0-1

14

1 Pinno,Gregor 1691
B Langaditis,Sevastianos 1768

Sparkassen Chess Meeting Open B 06.07.2008

1.5f3 d6 2.d4 Lg4 3.Shd2 Sf6 4.9g3 Shd7
5.Lg2 c6 6.c3 e5 7.e4 Dc7 8.0-0 Le7
9.Dc2 0-0 10.Sc4 Tfe8 11.Se3 Lxf3 12.Lxf3
g6 13.Lg2 Lf8 14.L.d2 Tad8 15.Tadl Lg7

16.Tfel Sf8 17.dxe5 dxe5 18.Sc4 b5
19.Se3 Se6 20.Lcl Txdl 21.Txdl Td8
22.f3 Td7 23.Lh3 Txd1l+ 24.Dxd1l

15-1

15

| Wickenfeld,Stefan 1658
B Henkemeier,Michael 1896

Sparkassen Chess Meeting Open B 06.07.2008

1.d4 Sf6 2.Sf3 e6 3.c4 c5 4.e3 cxd4
5.exd4 Lb4+ 6.Ld2 Lxd2+ 7.Sbxd2 b6
8.Le2 Lb7 9.0-0 0-0 10.Sb3 Sc6 11.Tcl
Se7 12.Se5 d6 13.Lf3 Dc7 14.Lxb7 Dxb7
15.Df3 Da6 16.Sd3 Dxa2 17.Tal Dxb3
18.Tfcl d5 19.Ta3 Dxc4 20.Txc4 dxc4
21.Se5 Tfc8 22.Db7 Sfd5 23.Txa7 Txa7
24.Dxa7 f6 25.Sg4 Kf7 26.Se3 Tc7 27.Dal
b5 28.Sxd5 Sxd5 29.Dd1 h6 30.Dh5+ Kf8
31.Dg4 Tc6 32.Dg3 b4 33.Db8+ Kf7
34.Dd8 Tc7 35.f4 c3 36.bxc3 bxc3 37.f5 c2
38.fxe6+ Kg6 39.Dxd5 cl1D+ 40.Kf2 Dd2+
41.Kg3 Tc3+ 42.Kh4 Dg5+

0-1

16

_ | Weil},Manfred 1472
B Ropers,Klaus 1756

Sparkassen Chess Meeting Open B 06.07.2008

l.e4 c5 2.S5f3 Sc6 3.d4 cxd4 4.Sxd4 Sf6
5.S5c3 e5 6.Sb3 Lb4 7.f3 d5 8.exd5 Sxd5
9.Ld2 Lxc3 10.Lxc3 Sxc3 11.Dxd8+ Sxd8
12.bxc3 0-0 13.Ld3 Le6 14.0-0 Tc8 15.Tfel
f6 16.Te3 Tf7 17.f4 exf4 18.Tf3 g5 19.Tdl
Lg4 20.Kf2 Lxf3 21.gxf3 Tfc7 22.Lf5 Tb8
23.Td3 Sc6 24.Td6 Kg7 25.Ld3 Se5 26.c4
Sxcd 27.Lxcd Txcd 28.Sd4 Kg6 29.Ke2
Ta4 30.Kd3 Txa2 31.Se6 Ta6 32.Txab6
bxa6 33.Sc5 a5 34.h3 Thl 35.c4 Thé6
36.Kd4 f5 37.Ke5 a4 38.Sd7 a3 39.c5 Tab6
40.Kd5 a2 41.c6 Txc6

0-1



17
| | Ziemek,Gerhard 1753
Bl Rohovoy,Dmitrij 1563

Sparkassen Chess Meeting Open B 06.07.2008

1.d4 d5 2.Sc3 Sf6 3.f3 Lf5 4.e4 dxe4d
5.fxe4 Lxed4 6.Sxed4 Sxed 7.Ld3 Sf6 8.Sf3
e6 9.0-0 Le7 10.Del 0-0 11.Lg5 Shd7
12.Dh4 g6 13.c4 Te8 14.Se5 Sxe5 15.dxe5
Sh5 16.Lxe7 Dxe7 17.De4 c6 18.b3 Tad8
19.Tf3 Td7 20.Tafl Dd8 21.Le2 Sg7
22.Th3 Td2 23.Khl Sf5 24.g4 Sh4 25.De3
g5 26.Tf6 Sg6 27.Ld3 Tdl+ 28.Tf1 Txfl+
29.Lxf1 Dd1 30.Df2 Sf4 31.Tf3 Td8

-1

18
| Tran,Duc Cuong 1765
Bl Holtel,Jasper 1267

Sparkassen Chess Meeting Open B 06.07.2008

l.e4 e5 2.Sf3 Sc6 3.Lb5 Lc5 4.0-0 d6 5.c3
Lg4 6.Lad Sf6 7.d4 Lxf3 8.gxf3 exd4
9.cxd4 Dc8 10.dxc5 Dh3 11.Lxc6+ bxc6
12.Sc3 g5 13.De2 Sh5 14.cxd6é Tg8 15.Khl
Kd7 16.Dd3 Sf4 17.Lxf4 gxf4 18.Tgl Tg6
19.Txg6 hxg6 20.Tgl Th8 21.Tg2 g5 22.e5

Th5 23.Kgl

1-0

19

' | Keller,Martin 1641
Bl Fichtner,Ewald 1894

Sparkassen Chess Meeting Open B 06.07.2008

1.d4 d5 2.c4 c6 3.Sc3 Sf6 4.S5f3 e6 5.Lg5
Sbd7 6.e3 Le7 7.Tcl b6 8.Ld3 dxc4 9.Lxc4
Lb7 10.0-0 0-0 11.De2 c5 12.Tfdl Se4
13.Sxe4 Lxe4 14.Lf4 cxd4 15.exd4 Sf6
16.Le5 Ld5 17.Tc2 Tc8 18.Tdcl Lxc4
19.Txc4 Txc4 20.Txc4 Sd5 21.a3 Dd7
22.Dc2 f6 23.Lg3 Ld6 24.Lxd6 Dxd6 25.g3
Td8 26.Tc6 Dd7 27.Kg2 Th8 28.b4 g6
29.Sd2 Th7 30.Sf3 Tc7 31.Txc7 Dxc7
32.De2 Kf7 33.Db5 Ke7 34.h4 Dc2 35.Sel
De4+ 36.Sf3 g5 37.Da6 g4 38.Dxa7+ Kf8
39.Db8+ Kg7 40.Db7+ Kh6 41.Dc8 gxf3+
42.Kh2 Dg4 43.Df8+ Dg7 44.Dd6 De7
45.Db8 5 46.Dc8 f4 47.Dg8 fxg3+ 48.fxg3
Df6 49.Dc8 f2 50.Dcl+ Kg7 51.Kg2 Se3+
0-1

20
' | Hennrotte,Nils 1473
B Benedik,Kurt 1839

Sparkassen Chess Meeting Open B 06.07.2008

1l.e4 c6 2.d4 d5 3.exd5 cxd5 4.c4 Sf6
5.Sc3 dxc4 6.Lxc4 g6 7.Lg5 Lg7 8.Sge2
0-0 9.0-0 Shd7 10.Tcl a6 11.Dd2 b5
12.Ld3 Te8 13.Se4 Sxed 14.Lxed Th8
15.Tfd1l Sb6 16.b3 Sd5 17.Tc5 Lb7
18.Tdcl b4 19.Lxd5 Lxd5 20.Lf4 Tb7
21.Lc7 Dd7 22.La5 Teb8 23.Tc7 Txc7
24.1L.xc7 Tc8 25.Lg3 Txcl+ 26.Dxcl Dc6
27.Dxc6 Lxc6 28.f3 Lb5 29.Kfl Lxd4
30.Kel Le3 31.Lf2 Lxf2+ 32.Kxf2 Lxe2
33.Kxe2 e5 34.Kd3 f5 35.Kc4 Kf7 36.Kxb4
Ke6 37.Kc4 Kd6 38.b4 g5 39.a4 h5 40.b5
axb5+ 41.axb5 g4 42.b6 Kc6 43.b7 Kxb7
44 Kd5 e4 45.fxed f4 46.Kd4 h4 47.e5 {3
48.gxf3 g3 49.hxg3 h3 50.e6 Kc7 51.g4
Kd6

0-1

21

. | Heimer,Hans—Joachim 1628
B Bieberle,Gerhart 1776

Sparkassen Chess Meeting Open B 06.07.2008

l.ed e5 2.5f3 d6 3.d4 exd4 4.Dxd4 Sc6
5.De3 Le6 6.Sg5 Dd7 7.f4 h6 8.Sf3 Le7
9.f5 Lxf5 10.exf5 Dxf5 11.Ld3 Dh5 12.0-0
Sf6 13.Sc3 g5 14.Lf5 a6 15.Sd4 Se5
16.Dh3 Dxh3 17.gxh3 c5 18.Sf3 Sc6
19.Le3 Td8 20.Se4 Sd5 21.Tfel 0-0 22.c4
Sxe3 23.Txe3 d5 24.cxd5 Txd5 25.Sg3 Lf6
26.Le4 Td6 27.Sf5 Lxb2 28.Tbl Ld4
29.S3xd4 cxd4 30.Sxd6 dxe3 31.Tel Sd4
32.Txe3 b5 33.Ld3 Kg7 34.Se8+ Kh8
35.5f6 Kg7 36.Se8+ Kh8 37.Te7 f5 38.Le2
f4 39.Lh5 a5 40.Ta7 a4 41.Kf2 Tf5 42.Lg6
Teb 43.S5f6 Te2+ 44.Kfl f3 45.Th7#

1-0

22
] Bauer,Dieter 1758
Bl Begemann,Jens 1557

Sparkassen Chess Meeting Open B 06.07.2008

l.e4 c5 2.c3 e6 3.5f3 Sf6 4.e5 Sd5 5.L.c4
Sb6 6.Lb3 d6 7.d4 cxd4 8.cxd4 dxe5
9.Sxe5 Lb4+ 10.Kfl Sc6 11.Sxc6 bxc6



12.Dg4 Df6 13.Sd2 La6+ 14.Kgl h5
15.De4 Lb7 16.S5f3 De7 17.Lg5 Dd6 18.Lf4
De7 19.Lg5 Dd6 20.a3 La5 21.h4 Sd5
22.De5 Dxe5 23.dxe5 Lb6 24.Tel 0-0
25.5d2 La5 26.Td1 Lc7 27.Tel Lab 28.Tdl
Lc7 29.Tel La5 30.Th3 Tab8 31.Td1l La6
32.Se4 Lb6 33.Tg3 Ld8 34.Lxd8 Tfxd8
35.Sc5 Le2 36.Tel Lg4 37.Sed4 Sf4 38.Kfl
Sd3 39.Tee3 Txb3 40.f3 Lf5 41.Sf6+ Kf8
42.Sd7+ Txd7

0-1

23

. | Schiirmann,Jan 1626
Bl Wiesemann,Peter 1758

Sparkassen Chess Meeting Open B 06.07.2008

0-1
24

] Stukemeier,Ralf 1738
B Bonk,Andras 1647

Sparkassen Chess Meeting Open B 06.07.2008

l.e4 c5 2.Sf3 Sc6 3.d4 cxd4 4.Sxd4 Sf6
5.Sc3 e6 6.Sdb5 d6 7.Lf4 e5 8.Lg5 a6
9.Sa3 Le7 10.Lxf6 Lxfé 11.Sd5 b5 12.c3
Lb7 13.Sc2 Lg5 14.Sce3 Lxe3 15.Sxe3
Se7 16.Sd5 Lxd5 17.exd5 Tc8 18.a4 Tch5
19.axb5 axb5 20.Db3 0-0 21.Td1l Db6
22.Le2 Th8 23.0-0 Db7 24.Td2 Sg6
25.Tfd1l f5 26.Dc2 e4 27.Td4 Se5 28.Db3
Sg6 29.Lf1 Se5 30.Th4 Sg4 31.c4 Db6
32.h3 Sf6 33.Txb5 Txb5 34.cxb5 Te8
35.Tcl e3 36.fxe3 Txe3

0-1
25
| | Kasraei,Amir Reza 1610
B Krychevskij,Dmytro 1720

Sparkassen Chess Meeting Open B 06.07.2008

l.c4 f5 2.d4 Sf6 3.Sf3 e6 4.Sc3 d5 5.e3
c6 6.Le2 Ld6 7.Sd2 0-0 8.c5 Lc7 9.0-0
Se4 10.Sdxe4d fxe4 11.f4 exf3 12.Lxf3 Sd7
13.e4 b6 14.Da4 Lb7 15.b4 a5 16.b5 cxb5
17.Sxb5 Lc6 18.exd5 exd5 19.La3 bxch
20.Lxc5 Sxc5 21.dxc5 Th8 22.Le2 Txfl+
23.Lxf1 De8 24.Dd4 Le5 25.De3 Lxh2+
0-1

26
| | Linstedt,Dietrich 1700
Bl Pampushka,Eduard 1572

Sparkassen Chess Meeting Open B 06.07.2008

1.d4 d5 2.Sf3 Sf6 3.e3 e6 4.Ld3 Ld6
5.Sbd2 Sbhd7 6.0-0 0-0 7.c3 c6 8.e4 dxe4
9.Sxe4 Sxed 10.Lxe4 e5 11.dxe5 Sxeb
12.Sxe5 Lxe5 13.Dh5 f5 14.L.c2 Le6 15.Tel
Dd6 16.Lb3 Tae8 17.h3 Lxb3 18.axb3 Lh2+
19.Kf1 Dd3+ 20.De2 Txe2 21.Txe2 Te8
22.Le3 f4 23.Lxf4 Dxe2#

0-1

27

1 Janke,Anatoli 1686
B Neumann,Jorg 1570

Sparkassen Chess Meeting Open B 06.07.2008

0-1
28
' | Eckert,Marius 1577
B Schmitz,Karl-Heinz 1681

Sparkassen Chess Meeting Open B 06.07.2008

1.d4 Sf6 2.c4 e6 3.Sc3 Lb4 4.e3 Se4d
5.Dc2 f5 6.Ld3 Lxc3+ 7.bxc3 Sf6 8.La3 b6
9.Se2 Lb7 10.f3 d6 11.e4 fxed 12.fxe4 Sg4
13.5f4 Df6 14.Dd2 e5 15.Sd5 Lxd5 16.cxd5
0-0 17.dxe5 Df2+ 18.Kdl Sxeb5 19.Tfl
Dxfl+ 20.Lxfl Txfl+ 21.Kc2 Txal 22.Kb3
Shd7 23.Dc2 Tf8 24.Lcl Tfl 25.Lg5 Tabl+
26.Ka3 Sc4+

0-1

29

[ ] Constantakis,Georg 1640
B Volesky,Alexander 1564

Sparkassen Chess Meeting Open B 06.07.2008

1.d4 e6 2.c4 Sf6 3.Sf3 Lb4+ 4.Ld2 Lxd2+
5.Sbxd2 b6 6.g3 Lb7 7.Lg2 0-0 8.Dc2 d6
9.0-0 Shd7 10.Tfd1 c5 11.e4 Dc7 12.dxc5
dxc5 13.Tel e5 14.Sg5 Sh8 15.a3 Sc6
16.Sh3 Sd4 17.Dd1 Tad8 18.Sb3

Yo-1>



30
| Lange,Hans-Werner 1548
B Wilms,Christoph 1638

Sparkassen Chess Meeting Open B 06.07.2008

1.d4 Sf6 2.Sf3 e6 3.Lf4 c5 4.e3 Db6
5.Dcl Sc6 6.c3 cxd4 7.exd4 Le7 8.Ld3 d5
9.h3 Ld7 10.Sbd2 Tc8 11.0-0 Sh4 12.Lbl
Lb5 13.Tel Sd3 14.Lxd3 Lxd3 15.Te3 Lg6
16.Se5 Sd7 17.Sdf3 Sxe5 18.Sxe5 Led
19.Dd2 6 20.Sg4 g5 21.Lg3 h5 22.f3 hxg4
23.fxe4 dxed 24.Txe4 f5 25.Te2 f4 26.Tael
Tc6 27.Lxf4 gxf4 28.Dxf4 gxh3 29.Db8+
Ld8 30.Dg3 Le7 31.Db8+ Ld8 32.Dg3

Yo-1>

31
| | Gordeeva,Vitalia 1521
Bl Clausen,Dirk 1628

Sparkassen Chess Meeting Open B 06.07.2008

1.d4 d5 2.Sf3 Lf5 3.e3 Sf6 4.Le2 Sbd7
5.b3 ¢c6 6.Lb2 e6 7.0-0 Ld6 8.Se5 Se4
9.5d2 f6 10.Sef3 Dc7 11.c4 b6 12.a3 g5
13.h3 h5 14.Sxe4 dxe4 15.Sd2 g4 16.h4
Lg6 17.Tcl f5 18.d5 Se5 19.dxe6 De7
20.g3 0-0-0 21.b4 Dxe6 22.c5 Lc7 23.cxb6
axb6 24.Dc2 Le8 25.Sc4 Th6 26.Lxe5 Lxeb
27.Sxb6+ Kc7 28.Sa4 De7 29.Sc5 Kb6
30.Dc4 Ta8 31.a4 Lf7 32.a5+ Kc7 33.Dc2
Dd6 34.Tfdl Ld5 35.Lc4 Lxg3 36.Lxd5
Lh2+ 37.Khl g3 38.fxg3 Lxg3 39.Le6

1-0

32
1 Schrimpl,Michael 1436
Bl Bashylin,Seva 1624

Sparkassen Chess Meeting Open B 06.07.2008

l.c4 e5 2.Sc3 Sc6 3.Sf3 g6 4.g3 Lg7
5.Lg2 d6 6.0-0 f5 7.d3 Sf6 8.Sg5 0-0
9.Ld2 h6 10.Sf3 g5 11.a3 f4 12.Sel DeS8
13.Sd5 Sxd5 14.Lxd5+ Kh8 15.Lg2 Dh5
16.e3 Lg4 17.Lf3 fxg3 18.fxg3 Dh3 19.Lg2
Txfl+ 20.Lxfl Dh5 21.Dc2 Tf8 22.L.c3 Dg6
23.Dg2 Lf5 24.g4 Le6 25.e4 h5 26.gxh5
Dxh5 27.Le2 g4 28.Sc2 Lh6 29.Tfl Lf4
30.Tf2 Dg5 31.Ld1 Kg7 32.h3 g3 33.Tfl
Th8 34.Txf4 Dxf4 35.Ld2 Dh4 36.Lel Dxh3
37.Dxg3+ Dxg3+ 38.Lxg3 Kgb6 39.Kf2 Kgb
40.Lf3 Tf8 41.Ke3 Lg4 42.Lxg4 Kxg4

43.Lel Tf3+ 44.Kd2 Sa5 45.Ke2

15-15

33

] Raschkowski,Alexander 1619
Bl Neugebauer,Philipp 1534

Sparkassen Chess Meeting Open B 06.07.2008

1l.e4 c6 2.S5c3 d5 3.exd5 cxd5 4.d4 Sf6
5.5f3 Lg4 6.Lb5+ Sc6 7.h3 Lxf3 8.Dxf3 e6
9.Lg5 Le7 10.0-0-0 0-0 11.h4 Db6 12.Le3
Tfc8 13.a3 Sa5 14.g4 Lxa3 15.g5 Txc3
16.gxf6 Dxb5 17.Kd2 Txc2+ 18.Kel Lb4+
19.Ld2 Lxd2+ 20.Txd2 Tcl+ 21.Td1l Db4+
22.Ke2 Dxb2+ 23.Td2 Db5+ 24.Ke3 Tc3+
25.Kf4 Txf3+ 26.Kxf3 Sc4 27.Tdd1l Db3+
28.Kf4 Dc2 29.Thgl Df5+ 30.Kg3 Dxf6
31.Kh2 Dxf2+ 32.Tg2 Dxh4+ 33.Kgl Se3
34.Tdd2 Tc8 35.Txg7+ Kxg7 36.Tg2+ Sxg2
37.Kxg2 Tc3 38.Kfl Dh2

0-1
34
"] Schiller,Tobias 1502
H Miiller,Rene 1613

Sparkassen Chess Meeting Open B 06.07.2008

1l.e4 c5 2.c3 d5 3.exd5 Dxd5 4.d4 Sc6
5.dxc5 Dxdl+ 6.Kxdl Lf5 7.Le3 Sf6 8.b4
Se4 9.f3 0-0-0+ 10.Kcl Sf6 11.Lb5 Sd5
12.Lf2 Lxbl 13.Lxc6 Sxc3 14.Lad4 Lxa2
15.Kc2 g6 16.Lel Lbl+ 17.Txbl Sxad
18.Tal b5 19.cxb6 Sxb6 20.Lc3 Tg8
21.Txa7 Kb8 22.Ta5 Tc8 23.Se2 Lg7

24 Kb3 Lxc3 25.Sxc3 Tgd8 26.Tc5 Td3
27.Txc8+ Kxc8 28.Td1l Txdl 29.Sxdl Sd5
30.Kc4 e6 31.g3 Kc7 32.Kch

15-1

35

[ ] Winter,Raphael 1596
B Rohde,Jan—Christian 1495

Sparkassen Chess Meeting Open B 06.07.2008

l.e4 d6 2.d4 Sf6 3.Ld3 e5 4.c3 Le7 5.f4
Lg4 6.S5f3 exd4 7.cxd4 c5 8.d5 0-0 9.0-0
Db6 10.Khl Sbd7 11.h3 Lxf3 12.Dxf3 Db4
13.a3 Dd4 14.Sc3 h6 15.Td1l c4 16.Le3
Seb5 17.fxe5 Dxe5 18.Lxc4 Tac8 19.Le2
Txc3 20.bxc3 Sxed 21.Lf4 Sg5 22.Lxe5



Sxf3 23.Lxd6 Lxd6 24.Lxf3 Tc8 25.Td3 Kf8
26.Kgl b6 27.Kfl Le5 28.Kel Ke7 29.Tcl
Kd6é 30.c4 Te8 31.Kdl Kc5 32.Tc2 6
33.Lg4 Lf4 34.Le6 Kd6 35.Ke2 Te7 36.Kf3
Le5 37.g4 g5 38.Tb3 Tc7 39.Ked4 Tc5
40.Tb5 Tc7 4l1.a4

1-0

36

| Meyer,Leon 1406
Hl Lobbe,Alexander 1589

Sparkassen Chess Meeting Open B 06.07.2008

1.d4 Sf6 2.Lg5 Sed 3.Lf4 c5 4.d5 Dab5+
5.c3 d6 6.Sd2 Sxd2 7.Dxd2 Sd7 8.e4 Sf6
9.f3 Ld7 10.Ld3 g6 11.Se2 Lg7 12.0-0 0-0
13.Lh6é Db6 14.Khl a6 15.Tabl Lb5
16.Lxb5 axb5 17.a3 Tfc8 18.Sg3 b4
19.Lxg7 Kxg7 20.Dg5 h6 21.Sf5+ Kf8
22.Dxh6+ Ke8 23.Sh4 Da5 24.h3 Tcb8
25.Dcl bxa3 26.bxa3 Dxa3 27.Tal Dxal
28.Dxal Txal 29.Txal Sh5 30.g4 Sf4
31.Ta2 b5 32.Kh2 b4 33.cxb4 cxb4d 34.Sg2
b3 35.Tal b2 36.Thl Sd3 37.Se3 Tc8
38.Sd1 Tcl 39.Sxb2 Txbl 40.Sxd3 Th3
41.Sel Te3 42.Sg2 Txf3

0-1

37

] Kempken,Reinhold 1585
B Fistoul,Boris 987

Sparkassen Chess Meeting Open B 06.07.2008

0-1

38

"] Hellmann,Thomas 1802
B Schweda,Albert 1551

Sparkassen Chess Meeting Open B 06.07.2008

1.c4
1-0

39
' | Reinacher,Detlev 1503
B Lohse,Marcel 1609

Sparkassen Chess Meeting Open B 06.07.2008

1.d4 d5 2.c4 dxc4 3.Sc3 Sf6 4.5f3 e6 5.e3
Le7 6.Lxc4 0-0 7.0-0 b6 8.Ld3 Lb7 9.Dc2
Lxf3 10.gxf3 Sc6 11.a3 Th8 12.Khl g6
13.Tgl Ld6 14.f4 Kh8 15.Se4 Sxe4d
16.Lxed4 Se7 17.b3 Sd5 18.Lb2

Yo-1>

40

| Reinhardt,Raphael-Timon 1606
B Monastyrjow,Witali 1502

Sparkassen Chess Meeting Open B 06.07.2008

1.d4 Sf6 2.c4 e5 3.dxe5 Sg4 4.Sf3 Scé6
5.Lf4 Lb4+ 6.Sbd2 De7 7.e3 Sgxe5 8.Sxeb
Sxe5 9.a3 Lxd2+ 10.Dxd2 d6 11.Le2 Ld7
12.Dd4 c5 13.Dd2 Lc6 14.0-0 g5 15.Lg3
h5 16.h3 g4 17.h4 0-0-0 18.Dc3 Sg6
19.Tfd1l Sxh4 20.Lxd6 De4 21.Lfl Sxg2
22.Da5 Txd6 23.Txd6 Sh4 24.Txc6+ Dxc6
25.Dxa7 Sf3+ 26.Khl Dd6 27.Da8+ Kc7
28.Da5+ Kb8

0-1

41

| Benke,Werner 1578
B Golinick,Rainer 1436

Sparkassen Chess Meeting Open B 06.07.2008

l.e4 a6 2.Sf3 b5 3.d4 Lb7 4.Ld3 Sf6
5.De2 e6 6.0-0 c5 7.c3 h6 8.Lf4 c4 9.Lc2
Le7 10.h3 g5 11.Lh2 g4 12.hxg4 Sxg4
13.Sbd2 Sxh2 14.Sxh2 Lg5 15.f4 Lh4
16.Dh5 Sc6 17.d5 Sa7 18.Sdf3 Db6+
19.Kh1l Le7 20.Se5 Th7 21.f5 exd5 22.exd5
Lf6 23.Tael 0-0-0 24.Sxf7 Tf8 25.Se5 Lxd5
26.Shf3 Tg7 27.Sg6 Tfg8 28.Te2 Dcb
29.Tfel Le6 30.Sfe5 Ld5 31.Sg4 Txg6
32.Te8+ Ld8 33.Txd8+ Kxd8 34.Dh4+ Tg5
35.Te2 Kc8 36.Se3 Lf3 37.gxf3 Tgl+
38.Kh2 Dd6+ 39.f4 Dc6 40.Sd5 Dxd5
41.Led4 Ddl 42.Df2 Sc6 43.f6 Tfl 44.De3
Dd6 45.f7 Tg4 46.Lxc6 Dxf4+ 47.Dxf4
Tgxf4 48.Te8+ Kc7 49.Ld5 Tf5 50.Kh3 Tgl
51.Kh2 Tdl 52.Lxc4 bxc4 53.f8D Txf8
54.Txf8 Td2+ 55.Kg3 Txb2 56.Tf6

0-1



42
| Burike,Christian 1492
B Henkemeier,Markus 1570

Sparkassen Chess Meeting Open B 06.07.2008

l.c4 Sf6 2.g3 e6 3.Lg2 c5 4.Sf3 Sc6 5.0-0
Le7 6.Sc3 0-0 7.d4 cxd4 8.Sxd4 Sxd4
9.Dxd4 Da5 10.Sb5 d5 11.Ld2 Lb4 12.Lf4
a6 13.Sc7 Lc5 14.Dd3 Ta7 15.cxd5 exd5
16.5xd5 Sxd5 17.Dxd5 Le6 18.Dg5 f6
19.Dh4 b6 20.Tfdl g5 21.Lxg5 fxg5
22.Dxgb5+ Tg7 23.Dh4 Lxf2+ 24.Khl b5
25.Le4 Dc7 26.Tacl Da7 27.Td8 Lcb
28.Tcdl Le7 29.Txf8+ Lxf8 30.Df6 Lxa2
31.Dd8 De7 32.Dd3 Lc4 33.Df3 Kh8 34.Tfl
Tf7 35.Dc3+ Lg7 36.Txf7 Dxf7 37.Del Lxb2
38.Dbl Lg7 39.Dd1 De7 40.Lf3 a5 41.Dc2
a4 42.Df5 a3 43.Le4 Dxed+ 44.Dxe4d

0-1

43
"] Brand,Thomas 1660
B Schéafer,Timo 1299

Sparkassen Chess Meeting Open B 06.07.2008

1.d4 Sf6 2.c4 e6 3.Sc3 Lb4 4.e3 b6 5.a3
Lxc3+ 6.bxc3 c5 7.Sf3 Lb7 8.Le2 0-0
9.Tb1l Dc7 10.0-0 d5 11.cxd5 Sxd5 12.Ld2
c4 13.Se5 La6 14.f4 f6 15.Sf3 Sc6 16.Dcl
Sab 17.e4 Se7 18.Le3 Lb7 19.Sd2 f5
20.Lf3 fxed4 21.Lxed Lxed 22.Sxed Sd5
23.Del Sxf4 24.1xf4 Txf4 25.Sg5 Txfl+
26.Kxf1 Dxh2 27.Dxe6+ Kh8 28.Sf7+ Kg8
29.Sh6+ Kh8 30.Dg8+ Txg8 31.Sf7#

1-0

44
| Busse,Siegfried 1398
B WeiB,Malte 1659

Sparkassen Chess Meeting Open B 06.07.2008

l.e4 c5 2.c4 e5 3.Sc3 Se7 4.d3 g6 5.Sf3
Shc6 6.Lg5 Lg7 7.Sd5 0-O 8.Lf6 Lxf6
9.Sxf6+ Kg7 10.Sg4 d6 11.Se3 f5 12.Le2
a6 13.0-0 b5 14.b3 Le6 15.Sd5 bxc4
16.bxc4 fxed4 17.dxed Lxd5 18.exd5 Sd4
19.Sg5 Sxd5 20.Dxd4 cxd4 21.Se6+ Kf6
22.5xd8 Sf4 23.Sb7 Sxe2+ 24.Khl Ke7
25.c5 dxc5 26.Sxc5 Sc3 27.f3 Kdé 28.Sd3
Tab8 29.Tfel Tfe8 30.a3 a5 31.Kgl g5
32.904 Kd5 33.Kg2 Te6 34.Sf2 Th2 35.Kg3

e4 36.fxed4+ Sxed+ 37.Sxed Txed 38.Txed
Th3+ 39.Kf2 Kxe4 40.a4 Th2+ 41.Kg3 d3
42.Tel+ Te2 43.Txe2+ dxe2 44.Kf2 Kd3
45 Kel Ke3 46.h3 Kf3

0-1

45

' | Weber,Brian 1384
B Dorr,Michael 1643

Sparkassen Chess Meeting Open B 06.07.2008

1.d4 d5 2.Lf4 e6 3.e3 Sf6 4.c4 b6 5.Sc3
Ld7 6.Sf3 Lb4 7.a3 Lxc3+ 8.bxc3 dxc4
9.Lxc4 Sd5 10.Db3 Sxf4 11.exf4 0-0 12.0-0
Sc6 13.Dc2 Tc8 14.L.d3 g6 15.Tadl Df6
16.Se5 Tfd8 17.Sxd7 Txd7 18.Lb5 Td6
19.03 Sab5 20.Tfel c6 21.Lf1 Dd8 22.Lg2
c5 23.dxc5 Txch 24.Txd6 Dxd6 25.Td1 Dc7
26.Td3 Sc4 27.Db3 Kg7 28.Kfl b5 29.Kgl
Da5 30.Db4 Dxa3 31.Kfl a5 32.Dbl Db2
33.Dd1 a4 34.Del a3 35.De2 Dxe2+
36.Kxe2 Sab

0-1

46

] Schweda,Sven

Bl Bakshi,Raj 1606
Sparkassen Chess Meeting Open B 06.07.2008

0-1

47

"] Hansen,Jochen 1355
Bl Sievert,Marc 1581
Sparkassen Chess Meeting Open B 06.07.2008

1.Sf3 Sf6 2.g3 d5 3.Lg2 e6 4.d3 c5
5.Sbd2 Sc6 6.0-0 Th8 7.c4 d4 8.Sg5 Le7
9.Sde4 Sxe4 10.Sxe4 5 11.Sd2 Dc7
12.Sf3 b6 13.Tel e5 14.e3 0-0 15.exd4
exd4 16.Sg5 Ld6 17.Ld5+ Kh8 18.Sxh7 g6
19.5xf8 Lxf8 20.Te8 Kg7 21.Dd2

1-0



48
. | Kolleck,Wolf-Dietrich 1524
Bl Reisberg,Andre 1274

Sparkassen Chess Meeting Open B 06.07.2008

1.d4 b6 2.c4 e6 3.Sf3 Lb7 4.e3 Sf6 5.Sc3
Lb4 6.Ld2 Sc6 7.a3 Lxc3 8.Lxc3 0-0 9.Le2
Se7 10.d5 Se4 11.dxe6 Sxc3 12.exf7+ Txf7
13.bxc3 Sg6 14.0-0 Sh4 15.Sxh4 Dxh4
16.Dd4 Dg5 17.Dg4 Df6é 18.Tacl Td8
19.Dg3 d6 20.Lh5 Te7 21.Tfdl Te5 22.Dh3
Tg5 23.Lg4 h5 24.Le6+ Kh8 25.Ld5 c6
26.Le4 Tg6 27.Df3 Th6 28.De2 De7 29.Lf3
c5 30.Ld5 Lxd5 31.Txd5 Tg6 32.Df3

Yo-1>

49
. | Aust,Werner 1478
B Simon,Stefan 1248

Sparkassen Chess Meeting Open B 06.07.2008

l.e4 e5 2.5f3 Sc6 3.Lc4 Lc5 4.0-0 Sf6
5.d3 0-0 6.Sc3 h6 7.a3 a6 8.Sd5 d6 9.Ld2
Lg4 10.Se3 Lxe3 11.Lxe3 Sd4 12.Lxd4
exd4 13.h3 Lh5 14.Tel Te8 15.b4 b5
16.Lb3 c6 17.Khl Dc7 18.Tgl d5 19.g4
Lg6 20.e5 Sd7 21.Tel Sxe5 22.Sxd4 Tad8
23.Te3 c5 24.bxc5 Dxc5 25.Se2 d4 26.Tg3
Dc6+ 27.Kgl Sf3+ 28.Kfl Te7 29.Kg2
Sh4+ 30.Kh2 Df6 31.f4 Tde8 32.Sgl Dxf4
33.Df1 Dc7 34.Df2 Te3 35.Tfl Sf3+
36.Sxf3 Te2 37.Kg2 Txf2+ 38.Txf2 Te3
39.g5 hxg5 40.Txg5 Df4 41.Txg6 Kh7
42.Tg3 Kh6 43.Tg4 Dd6 44.Sxd4 Db8
45.Sf5+

1o-12

50

[ | Werninghaus,Klaus Peter 1444
Bl Fistoul llja 951

Sparkassen Chess Meeting Open B 06.07.2008

0-1

51
"] Olschewski,Niklas 1329
B Rutmann,Ulrich 1403

Sparkassen Chess Meeting Open B 06.07.2008

1.b3 Sc6 2.Lb2 Sf6 3.e3 d5 4.Sf3 e6 5.c4
g6 6.Le2 Lg7 7.0-0 0-0 8.cxd5 exd5 9.d3
Te8 10.Sd4 Sxd4 11.L.xd4 c6 12.Sc3 Dd6
13.Sa4 b6 14.Dc2 Lg4 15.h3 Lf5 16.Lf3
Tac8 17.Tfel c5 18.Lb2 c4 19.Dd2 cxd3
20.Tacl Le4 21.Txc8 Txc8 22.Ld1 Lf5
23.S5c3 a6 24.Lf3 Le4 25.Ld1 Db4 26.f3
Lf5 27.a3 Dd6 28.e4 dxed 29.fxe4 Dd4+
30.Kh1l Le6 31.Sd5 Sxe4 32.Lxd4 Sxd2
33.Se7+ Kf8 34.Sxc8 Lxd4

Y2-1

52

] Ligger,Meinolf 1580
B Wickenfeld,Udo 1290

Sparkassen Chess Meeting Open B 06.07.2008

l.e4 c5 2.Sc3 d6 3.f4 g6 4.Sf3 Sc6 5.Lb5
Ld7 6.d3 a6 7.L.c4 Sa5 8.Lb3 Sxb3 9.axb3
Lg7 10.0-0 e6 11.Del h6 12.Sd1 Sfé 13.c4
Dc7 14.e5 dxe5 15.Sxe5 Lc8 16.Ld2 0-0
17.b4 cxb4 18.Lxb4 Te8 19.Df2 Sd7 20.Lc3
f6 21.Sxg6 Kh7 22.Sh4 Tg8 23.Dc2 Sf8
24.c5 5 25.Lxg7 Txg7 26.Se3 De7 27.Sf3
Sg6 28.Se5 Sxe5 29.fxe5 Dg5 30.Df2 Ld7
31.Df4 Dg6 32.Tf3 Lc6 33.Tg3 Df7
34.Txg7+ Dxg7 35.Td1l Tg8 36.Td2 Dc7
37.g3 Da5 38.b4 Dal+ 39.Td1l Db2 40.Tfl
Tg4 41.Df2 Dxf2+ 42.Kxf2 Txb4 43.Tcl ab
44.Ke2 a4 45.Sc4 Th5 46.d4 Th4 47.Tc3
Lb5 48.Kd3 Tbl 49.Kc2 Thl 50.Kb2 Txh2+
51.Ka3 Lc6 52.Sa5 Td2 53.Sxc6 bxc6

54 Kxa4 Txd4+ 55.Kab5 Td5 56.Kb6 Txeb
57.Kxc6 Td5 58.Te3 Td4 59.Txe6 Kg7
60.Td6 Tg4 61.Kd7 Txg3 62.c6 Tc3 63.c7
Txc7+ 64.Kxc7 f4 65.Td4 Kg6 66.Txf4 Kg5
67.Tf8 h5 68.Kd6 Kg4 69.Ke5 h4 70.Ke4d
Kg3 71.Ke3 h3 72.Tg8+ Kh2 73.Kf3 Khl
74.Kg3 h2 75.Te8 Kgl 76.Tel#

1-0



10

53
1 Schonebeck,Claus 1513
Bl Benning,Robert 1192

Sparkassen Chess Meeting Open B 06.07.2008

1.5f3 d5 2.g3 g6 3.Lg2 Lg7 4.d3 Sf6 5.0-0
c6 6.c3 0-0 7.Shd2 Lf5 8.Sd4 Dc8 9.Sxf5
Dxf5 10.e4 dxe4 11.dxe4 Dc5 12.Sb3 Dd6
13.Dc2 e5 14.Le3 Shd7 15.f3 a6 16.Tadl
De6 17.Td2 Tad8 18.Tfd1l De7 19.Lh3 Sb8
20.Lc5 Txd2 21.Txd2 De8 22.Lxf8 Lxf8
23.Dd1 De7 24.Td8 Dc7 25.Kg2 Kg7
26.Tc8 Dd6 27.Dxd6 Lxd6 28.Td8 Lc7
29.Td1 a5 30.a4 Sa6 31.Kf2 Lb6+ 32.Ke2
Sc5 33.Sxc5 Lxc5 34.c4 Ld4 35.b3 Sh5
36.Lg4 Sf6 37.Lc8 b6 38.f4 Sxed 39.Kf3
Sc5 40.fxe5 Lxe5 41.L.d7 Sxb3 42.Tel
Sd2+ 43.Ke3 Sb3 44.Lxc6 Sc5 45.Kf3 Kf6
46.Tfl Kg5 47.h4+ Kh5 48.Thl f5

15-15

54
| | Gegner,Michael 1513
B Goldbeck,Daniel 1148

Sparkassen Chess Meeting Open B 06.07.2008

l.e4 e5 2.f4 exf4 3.Sf3 d6 4.d4 g6 5.Lxf4
Lg7 6.L.c4 Se7 7.c3 0-0 8.0-0 Sbc6 9.a3
Ld7 10.b4 a6 11.Db3 b5 12.Lxf7+ Txf7
13.Sg5 Le8 14.Le3 d5 15.Sxf7 Lxf7 16.e5
Sf5 17.Lf4 Dh4 18.Dc2 Le6 19.a4 Tf8
20.axb5 axb5 21.Sa3 Scxd4 22.cxd4 Sxd4
23.Dxc7 Txf4 24.Txf4 Dxf4 25.Sc2 Lxeb
26.Ta8+ Df8 27.Txf8+ Kxf8 28.Dxeb

1-0

55
| Taube,Benedikt 903
B Milonas,Georgios 1332

Sparkassen Chess Meeting Open B 06.07.2008

l.ed
1-0

56
1 Heyder,Siegfried 1404
B Hubben,Dominik 1101

Sparkassen Chess Meeting Open B 06.07.2008

l.e4 Sf6 2.Sc3 d5 3.exd5 Sxd5 4.Lc4 Sxc3
5.bxc3 Sc6 6.d4 g6 7.h3 Lg7 8.f4 Sab
9.Ld3 0-0 10.Sf3 Dd5 11.0-0 c5 12.Le3
Sc4 13.Lxc4 Dxc4 14.Del Lf5 15.Dd2 Tac8
16.94 Led 17.Se5 Lxe5 18.fxe5 cxd4
19.L.xd4 Tcd8 20.Dh6 Txd4 21.cxd4 Dxd4+
22.Kh2 Dxe5+ 23.Df4 Dxfd+ 24.Txf4 Lxc2
25.Tcl e5 26.Th4 Ld3 27.Txb7 a6 28.Tcc7
e4 29.Te7 h5 30.g5 Lc4 31.a3 Td8
32.Tbc7 Td2+ 33.Kgl Le6 34.Te8+

1-0

57
[ ] Strozyk,Jannig 943
B Holtel,Frederik 1243

Sparkassen Chess Meeting Open B 06.07.2008

l.e4 e6 2.d4 d5 3.e5 c5 4.c3 Sc6 5.Lf4
Db6 6.Db3 Dxb3 7.axb3 cxd4 8.Ld3 Lcb
9.b4 Lb6 10.b5 Sce7 11.Sf3 dxc3 12.Sxc3
Ld7 13.0-0 f6 14.Tfel Sg6 15.Lxg6+ hxg6
16.exf6 Sxf6 17.Lg5 Kf8 18.Se5 Le8
19.Sa4 Lc7 20.Sc5 Lxeb5 21.Txe5 Kf7

22.5xeb

15-14

58

[ ] Zelbel,Jacqueline 843
B Jaeckel,Constanze 907

Sparkassen Chess Meeting Open B 06.07.2008

l.e4 e6 2.d4 d5 3.exd5 exd5 4.Sc3 Sf6
5.5f3 Lg4 6.Le2 Ld6 7.Lg5 0-O 8.Lxf6 Dxf6
9.Sxd5 De6 10.Sc3 Lxf3 11.gxf3 Te8
12.Dd3 Lb4 13.Kfl Lxc3 14.bxc3 Sd7 15.h3
Te7 16.Dc4 Tae8 17.Dxe6 Txe6 18.Ld3 Sf6
19.Kg2 Sh5 20.Led4 Sf4+ 21.Kfl b6 22.c4
12-12
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59

| Zelbel,Chantal 747
B Gawronski,Erik

Sparkassen Chess Meeting Open B 06.07.2008

l.e4d e5 2.5f3 Sc6 3.S5c3 Sf6 4.L.cd d6
5.50g5 Le6 6.Lxe6 fxe6 7.Sxe6 De7 8.Sg5
0-0-0 9.d3 d5 10.exd5 Sxd5 11.Sxd5 Txd5
12.Df3 Sb4 13.0-0 Tb5 14.a4 Tb6 15.Le3
Ta6 16.b3 Sxc2 17.Tacl Sxe3 18.Dxe3
Da3 19.S5f7 Tg8 20.Dxe5 Tc6 21.De8#
1-0

60

] Kartsev,Nicolai

B Kasanzew,Daniel 722
Sparkassen Chess Meeting Open B 06.07.2008

l.e4 e5 2.Sc3 Sf6 3.f4 exf4d 4.S5f3 Sc6
5.d4 Lb4 6.Lxf4 Lxc3+ 7.bxc3 d5 8.e5 Sd7
9.Lg5 f6 10.e6 fxgb 1ll.exd7+ Lxd7
12.De2+ De7 13.Se5 Sxe5 14.dxe5 hb
15.e6 Lxe6 16.9g3 Lg4 17.Dxe7+ Kxe7
18.h3 Lf3 19.Th2 The8 20.Lb5 c6 21.Le2
Lxe2 22.Txe2+ Kf7 23.Kfl Txe2 24.Kxe2
Te8+ 25.Kd3 g4 26.hxg4 hxg4 27.Tfl+ Kg8
28.c4 dxc4+ 29.Kxc4 Te2 30.Kch5 Txc2+
31.Kd6 Txa2 32.Ke7 Kh7 33.Kf7 Tf2+
34.Txf2 Khé 35.Th2+ Kg5 36.Tf2 b5 37.Te2
ab 38.Te5+ Kh6 39.Kg8 Kg6 40.Te4d Kf5
41.Tel a4 42.Kxg7 b4 43.Kh6 a3 44.Kh5
b3 45.Tfl+ Ked4 46.Kxg4 Kd3 47.Kf3 Kc2
48.9g4 b2 49.Tf2+ Kb3 50.Ke2 a2 51.Tf3+
Kb4 52.Tf4+ Kb5 53.Tfl alD 54.Txal
bxalD 55.g5 De5+ 56.Kd3 Dxg5 57.Kc2
Dg3 58.Kd2 Kc4 59.Kc2 Dc3+ 60.Kd1l Db2
61.Kel Kd3 62.Kfl Ke3 63.Kel De2#

0-1




